Sane nihil a me et tota Societate magis alienum velim quam adeo infamem ingratitude notam; ut qui aeternum humillimam nostram erga Serenissimam Domum Bauaricam obligationem et seruitutem toti mundo professuri sumus, et nihil vnquam omissuri quod ad eius exaltationem et felicitatem in Ecclesiam totumque Imperium atque vniuersam Societatem plenissime redundantem et votis apud Deum et submississimis obsequiis praestare, etiam sanguine nostro, poterimus. Ac proinde Serenitatem V. humillime rogo, libeat iis quae minus benigne suggesta fuerunt sepositis quod obsequentissimo in Eam effectu gestum est clementissime accipere.

Cum Serenissima Electrix Domina Mater literis datis. 25 iulii 1653 a me peteret, ut P. VeruauX ad scribendam reliquam historiam Bauariae ad haec vsque tempora applicaretur, vltro obtulit clementissime se iussuram ut alieno nomine ederetur: dubio procul, quia sapientissime praevidebat Societati fore difficilius, si

deberet eius nomine prodire in publicum, et vt non fieret omnino magis expedire. Quare iam de Serenissimae voluntate securus, cum ad me referretur de auctore praefigendo, id tanquam rem conuentam sine vllius offensae suspitione confestim inhibui. Et vero pro meo officio atque etiam in Serenitatem Vestram studio dissimulare non possum, me summis precibus humillime etiamnum rogare, ut quod Serenissimae matri placuit Serenitati Vestrae confirmare clementissime libeat, tum ob benignitatem qua Societatem seruatum desiderat, tum maxime etiam ad operis ipsius meliorem succesum. Illud quidem, quia in tanto studio partium et sententiarum varietate in rebus recenter gestis, in iudicio de grauissimis belli pacisque negotiis facillimum est offendere, ac Societatem iam alias afflictam ex similibus causis maioribus exponere incommodis: cum in totam Societatem deriuari soleat quod in vno displicet, et auctoris nomen addi nequeat nisi etiam approbatio Generalis apprimatur. Hoc vero tum quia quo Suae Serenitati obstrictior est P. Veruau eo facilius partialis habebit: tum quia apud grauissimos viros, etiam purpuratos et iam ad summam in ecclesia potestatem habiles, hic Romae praeiudicium non leue habet ex iis quae de pacis negotiis contra nonnullorum sententiam prolata ipsi tribuuntur. Vt non ambigam, si quis secularis a Sua Serenitate delectus ad eum modum quo Patris Kelleri Ludouicus IV a domino Georgio Hörwart publicatus fuit historiam auctoritate Serenitatis Vestrae scriptam edat, ad gloriam plausum fidem longe fore conducibilis.

Quod P. Andreae Brunneri Bauariam attinet, relatum ad me erat, moliri P. Veruau meram eius in alium stylum faciliorem translationem: quae res quia apud Doctos quibus summe satisfactum est a dicto Patre, optimi historici partes omnes cum magna Serenissimae Domus gloria implente, visa est futura intolerabilis, monui P. Prouincialem; voluique ut debita cum submissione ea de re cum Sua Serenitate ageretur. Cum vero intelligam, non hoc agere Patrem Veruau, sed de nouo eandem historiam suo modo et genio conscribere et suam facere velle, nihil repugno, desideroque ut Serenitati Vestrae plenissime satisfiat.